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Entradas Starters

Creme de legumes (V)
Vegetables soup

Salada Caprese | Caprese salad (V)

Mozzarella de bufala, tomate, manjericdo
Mozzarella, tomato and basil

Pao de alho (V)
Garlic bread

Pao de alho e queijo (V)
Garlic bread with cheese

Burrata, fumada, péssego grelhado,

trufa e presunto

Smoked burrata, grilled peach, truffle and

smoked ham

Carpaccio de bresaola, rucula, lascas de

parmesao e azeite trufado

Bresaola carpaccio, arugula, parmesean

and truffled olive oil

9.5

6.5

7.5

16.5

15

Risottos

Gorgonzola com péra rocha (V)
Gorgonzola cheese with pear

Del Mare
From the sea

Pratos Principais Main Course

Tortellini de espinafres, molho pesto
Spinach tortellini, pesto sauce (V)

Agnalotis de lagosta, bisque
Lobster agnalotis, bisque

Braciole di vitello a la Italiana,
spaguetti, tomate

Veal Braciole Italian style,
Spaguetti, tomato

Kids
Rigatonni a la Carbonara

Spaguetti bolognese

17

22

16

26

28

14

12




Pizzas

Margueritta (V) 1) Monchique 19
Molho tomate, mozzarella, manjericdo, orégados Molho tomate, mozzarella, figo seco, chourigo
Tomato sauce, mozzarella cheese, fresh basil, orégano de Monchique, burrata

Tomato sauce, mozzarella cheese, dried fig,
Monchique chorizo, burrata cheese

Prosciutto 155
Molho tomate, mozzarella, fiambre, orégdos
Tomato sauce, mozzarella cheese, ham, oregano Calzone 16.5
Molho de tomate, mozzarella, cogumelos,
. fiambre, azeite
Funghl (V) 17 Tomato sauce, mozzarella cheese, mushrooms,

Mozzarella, cogumelos, orégdos
Mozzarella cheese, mushrooms, oregano

ham, olive oil

Tonno 16
Molho de tomate, atum, mozzarella, cebola roxa, orégaos SO b remesas Desserts

Tomato sauce, tuna, mozzarella cheese, red onion, oréganos

Diavola 17 Panna cotta de frutos vermelhos 7
Molho tomate, mozzarella, chourigdo picante, malagueta doce, 3
orégios Red berries pannacotta
Tomato sauce, mozzarella cheese, spicy chorizo, sweet chilli pepper,
DL Tiramisu de pistachio 11
Pistacchio tiramisu
Mexicana 18 .
Molho barbecue, mozzarella, pimento, bacon, milho, cebola roxa, Semifrio de caramelo 10
malagueta doce, orégdos Barbecue sauce, mozzarella cheese, bell Caramel bavaroise
Pepper, bacon, sweet corn, red onion, sweet chilli, oréganos
Cheesecake de limao 8

Lemon cheesecake

Selegao de fruta laminada 6
Sliced fruit selection

(V) — Vegetariano | Vegetarian
\ /

Alguns dos alimentos expostos e fornecidos podem conter alergénios. Para mais informag6es agradecemos que solicite a lista de ingredientes. Nenhum prato,
produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se ndo for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado. Neste estabelecimento existe
livro de reclamagdes. IVA incluido.
Some of the exposed and provided food may contain allergens. For more information please request the ingredients list. No dish, food or drink can be charged if not requested by
the customer even if it is consumed. Complaint book available. VAT included.
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